
Contacto

Teléfono +34 981770011
Fax 981776529
Correo Electrónico contratacion@betanzos.net

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C005/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de mobiliario urbano

Contrato para la fabricación y suministro de mobiliario urbano dirigido a la puesta en valor del mercado de ventaDescripción 
no sedentario, con códigos QR que dirijan el marketplace
Valor estimado del contrato 520.284,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.544,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 520.284,31 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

5. En el acto nº 3 de la Mesa de Contratación celebrado el día 02.07.2024, realiza propuesta de adjudicación, a la
empresa Globalia Urbanismo Integral S.L, 
...

Por acuerdo de la Xunta de Gobierno Local, en la sesión celebrada el día 8 de agosto se adjudica el contrato, para los lote
nº 1 y nº 2, “Mercados sostenibles: subminstración de elementos potenciadores del comprado”, a la empresa Globalia
Urbanismo Integral S.L, con CIF B24572554

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformació y Reslencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Grupo Ou+A1:Mobiliario urbano y paneles

Se describe en el cuadro de características y en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 379.178,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 458.806,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 379.178,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL, S.L.
NIF B24572554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Joaquín López Robles, 4 Bajo
(24007) León España

Contacto

Teléfono +34 987100400
Correo Electrónico globalia@globaliaurbanismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.749,48 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2MAhK8XEAqjKTyFB9cGGKf5Z8NuoaNo9X/rgempbZ9S6%2Bg9t0LMhPAQ276Vsrsyr29u8kuGFJN6pp9LKOqOLpVqgoRA3gepSm7gz25nGZv/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 368.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 368.388 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación 5. En el acto nº 3 de la Mesa de Contratación celebrado el día 02.07.2024, realiza propuesta de adjudicación, a
la empresa Globalia Urbanismo Integral S.L,;
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: stands/puesto de venta

Según se detalla en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 48.385 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.545,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.385 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL, S.L.
NIF B24572554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Joaquín López Robles, 4 Bajo
(24007) León España

Contacto

Teléfono +34 987100400
Correo Electrónico globalia@globaliaurbanismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.919,48 EUR.

Motivación

Motivación 5. En el acto nº 3 de la Mesa de Contratación celebrado el día 02.07.2024, realiza propuesta de adjudicación, a
la empresa Globalia Urbanismo Integral S.L,
Fecha del Acuerdo 08/08/2024



Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos (A Coruña) España

Precio de la oferta más baja 45.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.388 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Órgano de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.betanzos.gal/sxc/es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Betanzos
Sitio Web https://sede.betanzos.gal/sxc/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto armonizado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

https://sede.betanzos.gal/sxc/es/
https://sede.betanzos.gal/sxc/es/


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15300) Betanzos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Edificio Archivo del Antiguo Reino
de Galicia

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

Descifrado y apertura de los archivos A y B
( si procede)

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:30 horas
Descrifrado y apertura del archivo A (documentación
administrativa) y si procede, descifrado y apertura del
archivo B(criterios evaluables mediante juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15300) Betanzos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar con antelación la asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqAeieaWPFMaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710848-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqAeieaWPFMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710848-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327964-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000014068680 |  2024-000925104 | Fri, 30 Aug 2024 10:05:41:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117771676550735878033417975430292426485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327964-2024:TEXT:ES:HTML

